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13. Remiss angående Stadsövergripande policy för 
alkoholförbud på gator och i parker 
 
Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna detta 
utlåtande. 
 
 
 
 
Jack Kindberg 
Stadsdelsdirektör 
 
 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för Integration och Utveckling i 
samråd med avdelningen för Individ och familj (missbrukssektionen) samt 
närpolisen. 
 
Bakgrund  
Efter en dom i regeringsrätten 1997 där det fastslogs att en kommun inte 
fick ha generellt alkoholförbud utan att ha angivit en geografisk 
begränsning justerade Stockholm stad de lokala ordningsföreskrifterna 
under 1999. Därmed begränsades också polismyndighetens möjlighet att 
ingripa. 
Maria-Gamla Stans Stadsdelsnämnd har nu efter såväl muntliga som 
skriftliga klagomål från boende gjort en hemställan till 
kommunfullmäktige om en stadsövergripande policy för alkoholförbud på 
gator och i parker samt vilka sociala insatser som ska erbjudas 
missbrukare utifrån policyn. 
Samtliga stadsdelsnämnder får nu i uppdrag av kommunstyrelsen att i 
samråd med respektive polismästardistrikt/närpolisområde utvärdera nu 
gällande förbudsområden samt inkomma med förlag till förändringar. 
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Förvaltningens förslag 
Rent generellt uppfattar förvaltningen förslaget som bra då vi anser att det 
behövs gemensamma förhållningssätt och riktlinjer kring alkoholförtäring 
på allmän plats i staden.  
Förvaltningen anser att ordningsbestämmelser mot alkoholförtäring ska 
finnas. Hänsyn bör dock tas till de individer som på grönytor och i olika 
rekreationsområden nyttjar alkohol under ordnade former.  
Ett förbud mot alkoholförtäring kan råda på vissa platser, särskilt på 
sådana platser som utgör en naturlig samlingsplats för barn och ungdomar.  
Ett annat förslag som tas upp i den Stadsövergripande policyn rör ett 
generellt förbud för alkoholförtäring i alla parker i Stockholms stad mellan 
vissa klockslag, t ex mellan kl. 23.00-07.00. Förvaltningen anser att om ett 
sådant förbud drivs igenom så bör tidsangivelsen vara gemensam för hela 
staden, utom och inom tullarna, för att undvika förvirring. 
Med bakrund av detta föreslår förvaltningen utökat alkoholförbud på 
följande platser i stadsdelen Spånga-Tensta (se även bifogad karta); 
 
1. Tensta centrum: Gullingeparken fram till Gullingeskolan (området 

mellan kvarteren Bränninge, Gullinge och Tisslinge) samt hela 
Tenstaplan, Tenstagången och Taxingegränd/plan. 

2. Hjulsta: Hela Hjulsta torg framför T-baneingången. 
3. Spånga: Svandammen. Hela parken fram till Solhemsskolan samt till 

Värsta Gård (vilket redan är förbudszon). 
4. Bromsten: Fristadsplan. 
 
Samt att samtliga förskolegårdar i stadsdelen (ej markerat på kartan) 
omfattas av detta förbud.  
Alla gamla förbudsområden kvarstår såsom skolgårdar, parklekar, centrum 
och andra lokalt specificerade platser (Hjulsta Centrum, Tensta Centrum, 
Spånga Kyrka, Kv. Värsta Gård 23, Spånga Centrum och Bromstensplan). 
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